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Referat samrådsmøde den 5. marts 2025 

Mødested: Æblevej 1 

Inviterede: Pårørende til alle beboerne på Æblevej 1 og Æblevej 2 

Deltagere: Pårørende, teamleder og tilbudleder 

 

 

1. Velkomst ved formanden 

Godkendelse af referat og valg af dirigent. 

Ingen kommentarer til referatet fra sidste møde. 

Dirigent valgt. 

 

             Nyt fra formanden 

Formanden orientere om, at vedkommende er blevet valgt til formand for Kontaktrådet også. 

Kontaktrådet består af medlemmer fra de forskellige Samråd, samt repræsentanter fra det politiske 

lag og områdelederen for Botilbud. Det politiske lag er repræsenteret ved medlem af socialudvalget.  

 

Der har været afholdt møder med medlemmer fra Kontaktrådet angående kontantløs arbejdsgange 

i VSO, hvilket vækker stor bekymring, da borgerne kommer i klemme. 

 

Det er udelukkende indkøb på Løsøre kontoen, der skal drøftes i Samrådet. Det ”nøgle brik” system, 

som undersøges på nuværende tidspunkt skal betales af driften i husene. Udgiften ligger på 

omkring 30.000 kroner på Æblevej 1. En fordel ved brik systemet er, at der kan trækkes en log på, 

hvem der har låst sig ind hvor og hvornår, hvilket har tilsigt at nedbringe uhensigtsmæssige 

hændelser. Systemet betyder også, at brikker med begrænset adgang kan udleveres til pårørende, 

sådan at disse altid har adgang til huset og deres pårørendes lejlighed. Der nikkes til, at der må 

købes en ny skænk/kommode til gruppe 5 for Løsøre kontoen. 

 

Sidste rapport fra Socialt tilsyn så fin ud i begge huse. 

 

LEV har planer om at afholde et foredrags arrangement senere i år.  

 

Formanden orientere om, at der på nuværende tidspunkt ikke afholdes Samrådsmøder på 

Nøddevej 1. 

 

2. Evaluering af den nye driftsform på Aktivitets- og Samværstilbuddet 

Personalet har den 20. januar skullet give Tønder Kommunes HR afdeling besked om, hvorvidt de 

ønskede at være en del af fremtiden på området med samdrift. Der er fire personaler, der takket 

nej til at være på området fremadrettet. Af dem er der fundet jobs til de tre af dem andre steder i 

organisationen. 

 

3. Dagsrytmen – er den på plads? 

Marianne orienterede under dette punkt 

 

4. Drøftelse af Serviceundersøgelsen 

De tilstede værende pårørende udtrykker utilfredshed med undersøgelsens spørgsmåls 

udformning. Spørgsmålene kan være svære at svare på, hvilket gør at man sidder tilbage med en 

oplevelse af, at have svaret forkert eller kunne have svaret anderledes. Derudover oplever alle ikke 

at have modtaget undersøgelsen.  
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5. Nyt fra ledelsen 

Der orienteres om, at der har været afholdt jobsamtaler og der ansat yderligere personale i begge 

huse. 

 

Personalet fra Beskæftigelsen der skal være en del af samdriften i fremtiden, har været på 

studiebesøg på et tilbud, der allerede arbejder på denne måde. Formålet med besøget var, at 

hører tilbuddets erfaring med både selve omstillingen, men også at få inspiration til aktiviteter i 

fremtiden. 

 

Der afholdes følgende arrangementer på området: 

 

 Den 16. april afholdes der påske brunch klokken 10.00 og Gudstjeneste klokken 13.00. Der kommer 

indbydelse ud snarest  

 Den 26. april klokken 14 kommer Den sønderjyske Garde på besøg. De vil spille en masse god 

musik for alle interesseret. Der vil derudover være en pølsevogn til de lækkersultne. Der er sendt 

en invitation ud til alle pårørende. 

 Den 24. juli vil vi på området få besøg af et cirkus. Til dette arrangement vil der komme 

invitationer ud senere. 

 

6. Eventuelt 

Der udtrykkes undring over, at alle pårørende ikke modtager indkaldelse til Samrådsmødet. 

 

Slutteligt mindes alle om at huske at tilmelde sig Samrådsmøder, når dagsordenen kommer ud. På 

denne måde har vi mulighed for at lave kaffe nok. 

 


